
Total Geral

   A N O Total de

Cursando Ano Acum. Ano Acum. Início   Acum. Bolsistas Ano   Acum.

1993 5 0 0 5 0 0 5

1994 4 5 0 9 2 2 9

1995 7 3 4 14 1 3 2 2 16

1996 6 6 3 15 1 4 1 3 2 4 22

1997 8 6 5 19 2 6 0 3 5 9 30

1998 10 6 6 22 0 6 1 4 5 14 40

1999 10 10 6 26 1 7 1 5 5 19 50

2000 9 10 9 28 1 8 5 10 4 23 59 1 1

2001 11 9 9 29 0 8 2 12 7 30 70 1 2

2002 10 11 9 30 0 8 0 12 9 39 80 4 6

2003 11 10 11 32 3 11 5 17 6 45 91 4 10

2004 14 9 9 32 3 14 0 17 9 54 105 3 13

2005 15 11 9 35 5 19 0 17 9 63 120 3 16

2006 18 12 9 39 7 26 1 18 8 71 138 3 19

2007 10 12 11 33 4 30 0 18 11 82 148 8 27

2008 34 8 10 52 16 46 0 18 10 92 182 10 37

2009 22 21 5 48 9 55 0 18 5 97 204 11 48

2010 36 14 20 70 14 69 2 20 18 115 240 8 56

2011 64 24 12 100 20 89 0 20 12 127 304 12 68

2012 51 46 22 119 21 110 0 20 22 149 355 3 71

2013 42 33 43 118 13 123 1 21 42 191 397 10 81

2014 61 31 31 123 17 140 1 22 30 221 458 8 89

2015 52 47 28 127 16 156 0 22 28 249 510 12 101

2016 57 38 45 140 15 171 1 23 44 293 567 10 111

2017 56 45 35 136 18 189 1 24 34 327 623 10 121

2018 74 42 41 157 13 202 0 24 41 368 697 11 132

2019 72 66 37 173 12 214 3 27 34 402 767 46 178

2020 74 63 63 200 9 223 13 40 50 452 843 36 195

2021 35 66 62 163 8 231 15 55 47 499 878 25 220

2022 41 33 60 134 14 245 27 55 33 499 919 31 220

2023 54 32 28 114 245 82 532 973 251

 1ª Série
ConcluídaVestibularno Vestibular

   3ª Série  2ª Série

EX

BOLSISTAS

Faculdade 

A  S  S  O  C  I  A  Ç  Ã  O       V  E  N  C  E  R   

POSIÇÃO DOS BOLSISTAS ATÉ FEVEREIRO DE 2023
Alunos Cursando Ensino Médio Desistentes e Eliminados Não Aprovados Aprovados no



114

245

82

532

973

251FACULDADE CONCUÍDA

TOTAL GERAL DE BOLSISTAS

COMPOSIÇÃO 

CURSANDO ENSINO MÉDIO

DESISTENTES E ELIMINADOS PELO BAIXO DESEMPENHO

ENSINO MÉDIO CONCLUIDO SEM FACULDADE

APROVADOS NA FACULDADE


